
MĚSTSKÝ ÚŘAD TŘINEC
ODBOR STAVEBNÍHO ŘÁDU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec

Tel.:558 306 111 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Fax:558 306 143 Expozitura Třinec, č.účtu: 1621-781/0100
www.trinecko.cz IČ: 00297313

- úřední deska (veřejná vyhláška) -

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

oznámení o konání veřejného projednání upraveného a posouzeného návrhu
Územního plánu Ropice včetně vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území

Městský úřad Třinec, odbor stavebního řádu a územního plánování (dále jen "pořizovatel"), 
jako úřad územního plánování příslušný dle § 6, odst. 1, písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“), oznamuje v souladu s § 52 stavebního zákona a § 172 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) veřejné projednání návrhu Územního
plánu Ropice, které se koná:

ve středu 15. října 2014 v 16 hodin
v prostorách Restaurace Centrum (Ropice č.p. 128, naproti OÚ).

V souladu s § 52 odst. 1 stavebního zákona bude úplný návrh Územního plánu Ropice 
včetně odůvodnění a vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území vystaven k veřejnému 
nahlédnutí ve lhůtě

od středy 3. září 2014 do středy 22. října 2014

- u pořizovatele, tj. v kanceláři č. 201 Městského úřadu Třinec, Jablunkovská 160, 
739 61 Třinec. Nahlížet lze denně, nejlépe pak v pondělí a středu od 8 do 17 hodin, 
v úterý, čtvrtek a pátek od 8 do 13 hodin,

- v obci, tj. na Obecním úřadě Ropice, č.p. 110, 739 56 Ropice,
- elektronicky na adrese www.trinecko.cz/sraup/index.php?id=uz_obec&obec=ropice

Podle § 52 odst. 2 stavebního zákona mohou proti upravenému návrhu územního plánu
podávat námitky pouze vlastníci pozemků a staveb dotčených návrhem řešení, oprávněný 
investor a zástupce veřejnosti (dotčené osoby).
Podle § 52 odst. 3 stavebního zákona může každý nejpozději do 7 dnů ode dne veřejného 
projednání (tj. do 22. října 2014) uplatnit své připomínky a dotčené osoby podle odstavce 2
námitky, ve kterých musí být uvedeno odůvodnění, údaje podle katastru nemovitostí
dokladující dotčená práva a vymezit území dotčené námitkou.
Dotčené orgány a krajský úřad jako nadřízený orgán uplatní ve stejné lhůtě stanoviska k 
částem řešení, které byly od společného jednání změněny.

Doporučeně

- dle rozdělovníku-
DO, KÚ MSK, obec Ropice, sousední 
obce

VÁŠ DOPIS 
ZN.:

ZE DNE:

NAŠE ZN.: MěÚT/43941/2014/SŘaÚP/Gu

VYŘIZUJE: Ing. Jaroslav Guziur
TEL.: 558 306 224
FAX: 558 306 237
E-MAIL: Jaroslav.guziur@trinecko.cz

DATUM: 02.09.2014

http://www.trinecko.cz/sraup/index.php?id=uz_obec&obec=ropice


- 2 -

K později uplatněným stanoviskům, připomínkám a námitkám se nepřihlíží. 
Ke stanoviskům, námitkám a připomínkám ve věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání
zásad územního rozvoje nebo regulačního plánu vydaného krajem, se dle ustanovení § 52 
odst. 4 stavebního zákona rovněž nepřihlíží.

Návrh opatření obecné povahy („Nový územní plán“) řeší dlouhodobou koncepci rozvoje celé 
obce s tím, že musí zachovávat přírodní, kulturní a civilizační hodnoty. Zejména řeší a 
vymezuje zastavěné území, zastavitelné plochy pro bydlení, sport, výrobu, ale také veřejná 
prostranství, dopravní a technickou infrastrukturu či prvky územního systému ekologické 
stability (ÚSES).

Upozornění:
Dle § 22 odst. 3 stavebního zákona se námitky a připomínky uplatňují písemně a musí být 
opatřeny identifikačními údaji a podpisem osoby, která je uplatňuje.
Připomínky a námitky lze dle ustanovení § 172 odst. 4 správního řádu přede dnem konání 
veřejného projednání, příp. do 7 dnů ode dne konání veřejného jednání, uplatnit písemně na 
adrese Městský úřad Třinec, odbor stavebního řádu a územního plánování, Jablunkovská 
160, 739 61 Třinec. Připomínky musí splňovat náležitosti podání podle § 37 správního řádu, 
tj. musí být patrno, kdo připomínku uplatňuje, které věci se týká a co se navrhuje.
Na podané námitky a připomínky se jednotlivě neodpovídá. Návrh rozhodnutí o námitkách a 
návrh vyhodnocení připomínek bude dle § 53 odst. 1 stavebního zákona součástí 
vyhodnocení výsledků projednání Územního plánu Ropice.

„otisk úředního razítka“

Ing. Věra Pindurová, v.r.
Vedoucí odboru SŘaÚP

Tato veřejná vyhláška musí být v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního řádu zveřejněna na 
úřední desce Městského úřadu Třinec a úřední desce obce Ropice a dále též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. Celkem musí být 
tato veřejná vyhláška vyvěšena minimálně do 22. 10. 2014.

Vyvěšeno dne: 03. 09. 2014 Sejmuto dne:

Razítko, podpis: Razítko, podpis:



- 3 -

Rozdělovník:

Dotčené orgány

1) Ministerstvo dopravy ČR, nábřeží L. Svobody 12/1222, 110 15 Praha 1, IDDS: n75aau3,

2) Ministerstvo životního prostředí ČR, Odbor výkonu státní správy IX, Českých legií 5, 702 00 
Ostrava 1, IDDS: 9gsaax4,

3) Obvodní báňský úřad, Veleslavínova 18, PO box 103, 728 03 Ostrava 1, IDDS: da5adv2,

4) Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, pobočka Frýdek-
Místek, 4. května 217, 738 01 Frýdek-Místek, IDDS: z49per3,

5) Ministerstvo kultury ČR, Maltézské náměstí 1/471, 118 11 Praha 1, IDDS: 8spaaur,

6) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 702 18 Ostrava 2, IDDS: 8x6bxsd,

7) Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje, Územní odbor Frýdek-Místek, Palackého 
121, 738 02 Frýdek-Místek, IDDS: w8pai4f,

8) Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Územní odbor Frýdek-Místek, Pavlíková 
1479, 738 02 Frýdek-Místek, IDDS: spdaive,

9) Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa Brno, Svatoplukova 84, 615 00 Brno, 
IDDS: hjyaavk,

10) Krajská veterinární správa pro Moravskoslezský kraj, Na Obvodu 51, 703 00 Ostrava – Vítkovice,
IDDS: vc98dh6,

11) Státní energetická inspekce, Provozní 1, 722 00 Ostrava – Třebechovice, IDDS: hq2aev4,

12) Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 32, 110 15 Praha 1, IDDS: bxtaaw4,

13) Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7, IDDS: 6bnaawp,

14) Státní úřad pro jadernou bezpečnost, Regionální centrum Ostrava, Syllabova 21, 703 00 Ostrava,
IDDS: me7aazb,

15) Městský úřad Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec;

Obec, pro jejíž území je územní plán pořizován

16) Obec Ropice, Ropice 110, 739 56 Ropice, IDDS: q7hbih2;

Sousední obce

17) Město Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec,

18) Obec Smilovice, Smilovice 13, 739 55 Smilovice u Třince, IDDS: 9h3bq4x,

19) Obec Střítež, Střítež 118, 739 59 Střítež u Českého Těšína, IDDS: zkqb4rp,

20) Obec Vělopolí, Vělopolí 48, 739 59 Střítež u Českého Těšína, IDDS: feva7mp,

21) Město Český Těšín, Náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín, IDDS: dicbu92;

Nadřízený orgán územního plánování

22) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování, stavebního řádu a památkové 
péče, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IDDS: 8x6bxsd;

Projektant (zpracovatel)

23) HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., Regionální pobočka Brno, Ing. arch. Karel Bařinka, 
Černopolní 39, 613 00 Brno, IDDS: 8sxyvci;


		2014-09-02T08:18:13+0000
	Ing. Věra Pindurová




